УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

от «30» октября 2014 г.                                                                                             № 904
О проведении муниципального смотра-конкурса

«Лучший уголок по ПДД»

В рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО Александровск на 2013-2015 г.г.» утверждённой Постановлением Администрации ЗАТО Александровск № 2035 от 2012 года, в соответствии с планом работы Управления образования  администрации ЗАТО Александровск на 2014-2015 учебный год и в целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, активизации работы общеобразовательных организаций по пропаганде безопасного образа жизни в сфере дорожного движения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный смотр-конкурс «Лучший уголок по ПДД» (далее - Конкурс) среди общеобразовательных организаций  ЗАТО  Александровск с 16 декабря по 18 декабря 2014 года по графику:
	№ п/п
	Организация
	Дата проведения

	т/о Снежногорск

	1.
	МБОУ СОШ № 266
	16.12.2014

	2.
	МБОУ ООШ № 269
	16.12.2014

	3.
	МБОУ ООШ № 280
	16.12.2014

	т/о Гаджиево

	4.
	МБОУ СОШ № 276
	17.12.2014

	5.
	МБОУ ООШ № 269
	17.12.2014

	т/о Полярный

	6.
	МБОУ ООШ № 1
	18.12.2014

	7.
	МБОУ ООШ № 2
	18.12.2014

	8.
	МБОУ «Гимназия»
	18.12.2014

2. Утвердить Положение о проведении  Конкурса, состав жюри, (приложение №1, №2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ № 266, МБОУ ООШ № 269, МБОУ ООШ № 280, МБОУ СОШ № 276, МБОУ ООШ № 279, МБОУ ООШ № 1, МБОУ ООШ № 2, МБОУ «Гимназия» (З.А. Румянцева, И.В. Мацюк, Е.П. Пятницкая, Н.Г. Лёвкина, И.В. Матвиишина, Е.В. Мищинская, О.К. Табаринова, Т.И. Цыпнятова):
3.1. Создать необходимые условия для участия общеобразовательных организаций в Конкурсе и работы жюри Конкурса.

4. Директору МБУО «Информационно-методический центр» (Зламан Е.М.):

4.1. Обеспечить методическое сопровождение подготовки и проведения Конкурса.

4.2. Организовать подведение итогов Конкурса и предусмотреть финансирование по награждению победителей Конкурса за счет средств долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО Александровск на 2013-2015 годы»..

5. Контроль  за исполнением приказа возложить на ведущего аналитика  Управления образования администрации ЗАТО Александровск Полевую Т.В.
Начальник
Управления образования

В.Ф.Прокопьева

Рассылка: 1-в дело; 2-МБУО «ИМЦ»; 3-10 – ОО ЗАТО Александровск; 11- Полевой Т.В.
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

Приказом Управления образования

от «__» _________2014 г. №______

Положение

о муниципальном смотре-конкурсе «Лучший уголок по ПДД»
I. Общие положения

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения смотра — конкурса «Лучший уголок по ПДД» среди групп общеобразовательных организаций ЗАТО Александровск на лучшую организацию работы по безопасности дорожного движения (далее именуется — Конкурс).
II. Задачи конкурса.

2.1. Активизация работы школ по пропаганде безопасного образа жизни в сфере дорожного движения.

2.2. Определение уровня организации профилактики детского дорожно - транспортного травматизма в школах.

2.3. Содействие развитию творческой активности педагогов по обеспечению безопасности обучающихся на дорогах.
2.4. Анализ, экспертиза состояния оснащения уголков безопасности.
2.5. Популяризация деятельности отрядов ЮИД.
III. Руководство и организаторы смотра-конкурса
3.1. Конкурс проводится Управлением образования администрации ЗАТО Александровск, отделом ГИБДД ОВД ЗАТО Александровск, муниципальным бюджетным учреждением образования «Информационно-методический центр».
IV. Участники конкурса
4.1. В конкурсе  принимают  участие   общеобразовательные организации ЗАТО Александровск.
V. Условия проведения конкурса
5.1. При подведении итогов учитывается следующие критерии:

· наличие наглядно-методического материала (дорожные знаки, плакаты и др.);

· наличие атрибутов сюжетно-ролевых игр, дидактических, театрализованных и других видов игр по тематике дорожного движения;
· наличие художественной литературы по данной тематике;
· наличие моделей учебно-тренировочных перекрестков (настольных, настенных, напольных);
· безопасность и доступность расположения;

· эстетичность, красочность, качество;

· творчество, нетрадиционный подход.

5.2. Для определения победителей предусмотрен следующий уровень баллов:

· высокий – 2 балла: по данному показателю содержание уголка сформировано полностью;

· средний - 1 балл: по данному показателю содержание уголка сформировано частично, требуется доработка;

· низкий – 0 баллов:  по данному показателю  содержание уголка  не сформировано.

VI. Подведение итогов и награждение

6.1. Победителей Конкурса определяет жюри:
· победители награждаются грамотами Управления образования администрации ЗАТО Александровск и памятными подарками.
                                                                                       Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Управления образования

от «__» ________2014 г. №______

                                                          Состав жюри

Лисовская В.В., инспектор по пропаганде ОГИБДД ЗАТО Александровск;

Полевая Т.В.,  ведущий аналитик Управления образования;
Бицаева Н.Ф., старший методист МБУО «ИМЦ».